
404

VYHLÁŠKA

ze dne 8. listopadu 2021

o Programu statistických zjišťování na rok 2022

Český statistický úřad stanoví podle § 27
písm. b) zákona č. 89/1995 Sb., o státní statistické
službě, ve znění zákona č. 411/2000 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Tato vyhláška zapracovává příslušné předpisy
Evropské unie1), zároveň navazuje na přímo použi-

telné předpisy Evropské unie2) a stanoví Program
statistických zjišťování na rok 2022, který je uveden
v přílohách č. 1 a 2 k této vyhlášce.

§ 2
Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Předseda:

Ing. Rojíček, Ph.D., v. r.

1) Směrnice Rady č. 96/16/ES ze dne 19. března 1996 o statistických zjišťováních o mléku a mléčných výrobcích, ve znění
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2003/107/ES, nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1882/2003 a na-
řízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 219/2009 a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1350/2013.
Směrnice Rady 91/271/EHS ze dne 21. května 1991 o čištění městských odpadních vod, ve znění směrnice Komise 98/15/
/ES, nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1882/2003, nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1137/
/2008 a směrnice Rady 2013/64/EU.
Směrnice Rady 2009/119/ES ze dne 14. září 2009, kterou se členským státům ukládá povinnost udržovat minimální
zásoby ropy nebo ropných produktů, ve znění prováděcí směrnice Komise (EU) 2018/1581 a nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2018/1999.

2) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1338/2008 ze dne 16. prosince 2008 o statistice Společenství v oblasti
veřejného zdraví a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, v platném znění.
Nařízení Komise (EU) č. 328/2011 ze dne 5. dubna 2011, kterým se provádí nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES)
č. 1338/2008 o statistice Společenství v oblasti veřejného zdraví a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, pokud jde
o statistiky příčin smrti.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1260/2013 ze dne 20. listopadu 2013 o evropské demografické statistice.
Prováděcí nařízení Komise (EU) č. 205/2014 ze dne 4. března 2014, kterým se stanoví jednotné podmínky pro provádění

Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5314 Částka 182



nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1260/2013 o evropské demografické statistice, pokud jde o členění údajů,
lhůty a revize údajů.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 138/2004 ze dne 5. prosince 2003 o souhrnném zemědělském účtu ve
Společenství, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1165/2008 ze dne 19. listopadu 2008 o statistice chovu hospodářských
zvířat a produkce masa a o zrušení směrnic Rady 93/23/EHS, 93/24/EHS a 93/25/EHS, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 543/2009 ze dne 18. června 2009 o statistice plodin a o zrušení nařízení
Rady (EHS) č. 837/90 a (EHS) č. 959/93, v platném znění.
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2017/1185 ze dne 20. dubna 2017, kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1307/2013 a (EU) č. 1308/2013, pokud jde o oznamování informací a dokumentů
Komisi, a kterým se mění a ruší několik nařízení Komise, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 2150/2002 ze dne 25. listopadu 2002 o statistice odpadů, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 691/2011 ze dne 6. července 2011 o evropských environmentálních
hospodářských účtech, v platném znění.
Nařízení Rady (ES) č. 2964/95 ze dne 20. prosince 1995, kterým se zavádí registrace dovozu a dodávek ropy ve Společen-
ství.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1099/2008 ze dne 22. října 2008 o energetické statistice, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1952 ze dne 26. října 2016 o evropských statistikách cen zemního
plynu a elektřiny a o zrušení směrnice 2008/92/ES.
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2019/803 ze dne 17. května 2019 o technických požadavcích na obsah zpráv o kvalitě
evropských statistik cen zemního plynu a elektřiny podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/1952.
Nařízení Rady (ES) č. 479/2009 ze dne 25. května 2009 o použití Protokolu o postupu při nadměrném schodku, při-
pojeného ke Smlouvě o založení Evropského společenství, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 549/2013 ze dne 21. května 2013 o Evropském systému národních
a regionálních účtů v Evropské unii, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 437/2003 ze dne 27. února 2003 o statistickém vykazování letecké
přepravy cestujících, zboží a poštovních zásilek, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 70/2012 ze dne 18. ledna 2012 o statistickém vykazování silniční
přepravy zboží, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2018/643 ze dne 18. dubna 2018 o statistice železniční dopravy.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2018/974 ze dne 4. července 2018 o statistice přepravy věcí po vni-
trozemských vodních cestách.
Nařízení Rady (ES) č. 1165/98 ze dne 19. května 1998 o konjunkturálních statistikách, v platném znění.
Nařízení Rady (ES) č. 530/1999 ze dne 9. března 1999 o strukturální statistice výdělků a nákladů práce, v platném znění.
Nařízení Komise (ES) č. 1726/1999 ze dne 27. července 1999, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 530/1999 o struk-
turální statistice výdělků a nákladů práce s ohledem na definici a předávání informací o nákladech práce, v platném znění.
Nařízení Komise (ES) č. 1916/2000 ze dne 8. září 2000, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 530/1999 o strukturální
statistice výdělků a nákladů práce s ohledem na definici a předávání informací o struktuře výdělků, v platném znění.
Nařízení Komise (ES) č. 586/2001 ze dne 26. března 2001, kterým se provádí nařízení Komise (ES) č. 1165/98 o kon-
junkturálních statistikách, pokud se jedná o definici hlavních průmyslových seskupení (HPS), v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 450/2003 ze dne 27. února 2003 o indexu nákladů práce, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 453/2008 ze dne 23. dubna 2008 o čtvrtletní statistice volných pracovních
míst ve Společenství.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 184/2005 ze dne 12. ledna 2005 o statistice Společenství týkající se
platební bilance, mezinárodního obchodu službami a přímých zahraničních investic, v platném znění.
Nařízení Komise (ES) č. 1722/2005 ze dne 20. října 2005 o zásadách pro odhad služeb bydlení pro účely nařízení Rady
(ES, Euratom) č. 1287/2003 o harmonizaci hrubého národního důchodu v tržních cenách.
Nařízení Komise (ES) č. 1503/2006 ze dne 28. září 2006, kterým se provádí a mění nařízení Rady (ES) č. 1165/98
o konjunkturálních statistikách, pokud se jedná o definice proměnných, seznam proměnných a frekvenci zpracovávání
údajů, v platném znění.
Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1893/2006 ze dne 20. prosince 2006, kterým se zavádí statistická
klasifikace ekonomických činností NACE Revize 2 a kterým se mění nařízení Rady (EHS) č. 3037/90 a některá nařízení
ES o specifických statistických oblastech, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 451/2008 ze dne 23. dubna 2008, kterým se zavádí nová statistická
klasifikace produkce podle činností (CPA) a zrušuje nařízení Rady (EHS) č. 3696/93, v platném znění.
Nařízení Komise (ES) č. 472/2008 ze dne 29. května 2008, kterým se provádí nařízení Rady (ES) č. 1165/98 o konjunk-
turálních statistikách, pokud jde o první základní rok pro časové řady v NACE Rev. 2 a o úroveň podrobnosti, formu,
první referenční období a referenční období pro časové řady před rokem 2009, které mají být předány podle
NACE Rev. 2.

Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5315



Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 692/2011 ze dne 6. července 2011 o evropské statistice cestovního ruchu
a o zrušení směrnice Rady 95/57/ES, v platném znění.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/792 ze dne 11. května 2016 o harmonizovaných indexech spotře-
bitelských cen a indexu cen bytových nemovitostí a o zrušení nařízení Rady (ES) č. 2494/95.
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 ze dne 27. listopadu 2019 o evropských podnikových statis-
tikách a zrušení deseti právních aktů v oblasti podnikových statistik.
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1148 ze dne 31. července 2020, kterým se stanoví metodické a technické specifikace
v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/792, pokud jde o harmonizované indexy spotřebitel-
ských cen a index cen bytových nemovitostí.
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1197 ze dne 30. července 2020, kterým se stanoví technické specifikace a úprava
podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/2152 o evropských podnikových statistikách a zrušení deseti
právních aktů v oblasti podnikových statistik.

Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5316 Částka 182



Příloha č. 1 k vyhlášce č. 404/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5317



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5318 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5319



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5320 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5321



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5322 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5323



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5324 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5325



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5326 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5327



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5328 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5329



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5330 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5331



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5332 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5333



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5334 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5335



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5336 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5337



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5338 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5339



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5340 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5341



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5342 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5343



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5344 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5345



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5346 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5347



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5348 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5349



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5350 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5351



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5352 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5353



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5354 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5355



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5356 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5357



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5358 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5359



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5360 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5361



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5362 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5363



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5364 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5365



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5366 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5367



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5368 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5369



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5370 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5371



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5372 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5373



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5374 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5375



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5376 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5377



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5378 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5379



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5380 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5381



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5382 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5383



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5384 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5385



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5386 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5387



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5388 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5389



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5390 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5391



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5392 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5393



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5394 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5395



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5396 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5397



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5398 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5399



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5400 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5401



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5402 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5403



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5404 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5405



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5406 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5407



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5408 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5409



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5410 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5411



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5412 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5413



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5414 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5415



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5416 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5417



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5418 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5419



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5420 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5421



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5422 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5423



Příloha č. 2 k vyhlášce č. 404/2021 Sb.

Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5424 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5425



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5426 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5427



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5428 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5429



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5430 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5431



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5432 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5433



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5434 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5435



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5436 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5437



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5438 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5439



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5440 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5441



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5442 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5443



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5444 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5445



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5446 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5447



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5448 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5449



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5450 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5451



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5452 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5453



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5454 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5455



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5456 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5457



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5458 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5459



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5460 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5461



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5462 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5463



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5464 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5465



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5466 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5467



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5468 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5469



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5470 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5471



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5472 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5473



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5474 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5475



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5476 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5477



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5478 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5479



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5480 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5481



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5482 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5483



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5484 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5485



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5486 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5487



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5488 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5489



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5490 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5491



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5492 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5493



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Strana 5494 Částka 182



Sbírka zákonů č. 404 / 2021Částka 182 Strana 5495


